СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 года № 71

г. Чита

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Александровское»от 26 декабря 2024 года № 18 «О бюджете сельского

поселения «Александровское»на 2025-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Александровское» №
18 от 26 декабря 2024 года «О бюджете сельского поселения
«Александровское» на 2025-2027 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

«Александровское» на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 5319472,71 рублей, в том числе

безвозмездные перечисления в сумме 4792472,71 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 5340847,44 рублей;
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 21374,73 рубля.»
1.2. Статью 3 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения «Александровское» на 2025 год, согласно приложению № 4 (в
редакции приложения № 1 к настоящему Решению).

1.3. Статью 6 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить доходы бюджета сельского поселения «Александровское»

по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том
числе межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы в объеме 2086802,71 рублей согласно приложению № 6

Приложение № 1
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 71

«О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Александровское»

№ 18 от 26 декабря 2024 года
«О бюджете сельского поселения

«Александровское» на 2025-2027 годы»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
«Александровское»

Код классификации источников
финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации

Наименование кода
группы, подгруппы,
статьи и вида источника
финансирования
дефицитов бюджетов,
наименование кода
классификации операций
сектора государственного
управления, относящихся
к источникам
финансирования
дефицитов бюджетов

2025 год
сумма (тыс.
рублей)

код
главного
админи-
стратора
источ-
ников
финанси-
рования
дефи-
цитов
бюд-
жетов

код группы,
подгруппы, статьи и
вида источника
финансирования
дефицитов бюджетов,
код классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов бюджетов

1 2 3 4
Источники внутреннего
финансирования
дефицита бюджета, всего,
в том числе:

802 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 0103 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных
кредитов, полученных от
других бюджетов

бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами
поселений кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджета

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков
средств бюджетов

-5319,47271

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов

-5319,47271

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

-5319,47271

802 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений

-5319,47271

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков
средств бюджетов

5340847,44

802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов

5340847,44

802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

5340847,44

802 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений

5340847,44

Приложение № 2
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 71

«О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Александровское»

№ 18 от 26 декабря 2024 года
«О бюджете сельского поселения

«Александровское» на 2025-2027 годы»

Доходы бюджета сельского поселения «Александровское» по кодам
классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе

межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы

Код бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование доходов 2025 год
сумма
(тыс.
рублей)

1 00 00000 00 0000 000 Доходы, всего 527,600
Налоговые 527,600

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 334,600
в том числе:
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 334,600
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 193,000
1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 67,000
1 06 01030 10 0000 110 налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 126,000
1 06 06030 00 0000 110 земельный налог с организаций 52,000
1 06 06040 00 0000 110 земельный налог с физических лиц 74,000
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 0,000
в том числе:
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за

совершение нотариальных действий
должностными лицами органов
местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение

0,000

нотариальных действий
1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по

отмененным налогам, сборам и иным
обязательным платежам

0,000

1 09 04000 00 0000 000 Налоги на имущество
1 09 04050 10 0000 000 земельный налог (по обязательствам,

возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях
поселений
Неналоговые 0,000

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

0,000

в том числе:
1 12 00000 00 0000 000 Платежи за пользование природными

ресурсами
0,000

1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными
объектами, находящимися в
собственности поселений

0,000

в том числе:
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы

бюджетов поселений
0,000

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления, всего 4792,47271
в том числе:

2 02 100000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

2475,57

2 02 16 001 10 0000 150 Дотация из районного фонда
финансовой поддержки поселений за
счет передаваемой субвенции из
краевого бюджета

155,82

2 02 16 001 10 0000 150 Дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности

2319,75

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями

368,300

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

1718,50271

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 230,100

системы Российской Федерации
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

230,100

Всего доходов 5319,47271

Приложение № 3
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 71

«О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Александровское»

№ 18 от 26 декабря 2024 года
«О бюджете сельского поселения

«Александровское» на 2025-2027 годы»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельское поселение
«Александровское» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджетов на 2025-2027 годы

Наименование
показателя

Коды ЗКР Сумма
(тыс.
рублей)
2025 год

Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные
вопросы

802 01 2635,50

Глава
муниципального
образования

802 01 02 1144,73971

Фонд оплаты труда 802 01 02 0000020300 121 833,047
Страховые взносы 802 01 02 0000020300 129 251,536
Фонд оплаты труда 802 01 02 0000079491 121 46,20331
Страховые взносы 802 01 02 0000079491 129 13,95340
Функционирование
высших органов
исполнительной
власти местных
администраций

802 01 04 1478,633

Фонд оплаты труда 802 01 04 0000020400 121 1135,677
Страховые взносы 802 01 04 0000020400 129 342,956
Иные выплаты
персоналу, за
исключением фонда
оплаты труда

802 01 04 0000020400 0,0

Резервные фонды 802 01 11 12,73
Резервные средства 802 01 11 0000070050 870 12,73
Национальная 802 02 230,1

оборона
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

802 02 03

Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные
комиссариаты

802 02 03 0000051180

Фонд оплаты труда 802 02 03 0000051180 121 177,247
Страховые взносы 802 02 03 0000051180 129 52,853
Прочая закупка
товаров, работ и услуг

802 02 03 0000051180 244 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

802 03 697,04

Обеспечение
пожарной
безопасности

802 03 10

Выполнение функций
бюджетными
учреждениями

802 03 10 0000024799 244 226 30,00

Прочая закупка
товаров, работ и услуг

802 03 10 0000024799 244 340 40,00

Выполнение функций
бюджетными
учреждениями

802 03 10 0000079529 244 226 532,24

Увеличение
стоимости основных
средств

802 03 10 0000024799 244 310 34,80

Увеличение
стоимости
материальных запасов

802 03 10 0000024799 244 340 60,00

Другие вопросы в
области национальной
экономики

802 04 12 490,46473

Фонд оплаты труда 802 04 12 0000092030 111 115,920
Страховые взносы 802 04 12 0000092030 119 35,01
Закупка товаров,
работ, услуг в сфере
информационно-
коммуникационных

802 04 12 0000092030 242 226 70,9

технологий
Транспортные
расходы

802 04 12 0000092030 244 222 12,2

Прочая закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд

802 04 12 0000020400 244 226 45,43473

Увеличение
стоимости основных
средств

802 04 12 0000092030 244 310 126,00

Увеличение
стоимости
материальных запасов

802 04 12 0000020400 244 340 10,0

Закупка
энергетических
ресурсов

802 04 12 0000020400 247 223 40,00

Уплата налога
организаций на
имущество и землю

802 04 12 0000020400 851 30,0

Уплата прочих
налогов, пеней,
штрафов

802 04 12 0000020400 852 1,8

Пени, штрафы 802 04 12 0000020400 853 3,2
Жилищно-
коммунальное
хозяйство

802 05 379,3

Благоустройство 802 05 03 379,3
Прочие мероприятия
по благоустройству

802 05 03 0000060004

Иные закупки
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд

802 05 03 0000060004 244 226 368,3

Прочие мероприятия
по благоустройству

802 05 03 0000060005

Иные закупки
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд

802 05 03 0000060005 244 340 11,0

Культура,
кинематография

802 08 250,3

Культура 802 08 01
Обеспечение
деятельности

802 08 01 0000044099

подведомственных
учреждений
Иные закупки
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд

802 08 01 0000044099 244 340 245,3

Иные закупки
товаров, работ и услуг
для государственных
нужд

802 08 01 0000045085 244 340 5,0

Итого расходов 5340,84744
Профицит бюджета -21374,73